

证券代码：002361

证券简称：神剑股份

公告编号：2016—003

安徽神剑新材料股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2015 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,180,581,433.77	1,249,584,676.44	-5.52
营业利润	134,261,805.34	94,934,558.90	41.43
利润总额	144,700,973.21	100,673,947.80	43.73
归属于上市公司股东的净利润	118,774,172.06	86,640,624.74	37.09
基本每股收益（元）	0.3076	0.2664	15.47
加权平均净资产收益率（%）	9.57	12.65	下降 3.08 百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,349,545,678.54	1,826,612,913.30	28.63
归属于上市公司股东的所有者权益	1,725,050,546.20	1,181,276,374.14	46.03
股本	431,297,798.00	382,050,984.00	12.89
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.00	3.09	29.36

注：以上数据均以公司合并会计报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况

1、经营状况说明

报告期内，公司的生产经营状况良好，实现营业总收入 118,058.14 万元，较上年同期下降 5.52%；营业利润 13,426.18 万元，较上年同期增长 41.43%；实现归属于上市公司股东的净利润 11,877.42 万元，较上年同期增长 37.09%。

报告期内，公司盈利较去年同期有较大幅度上升，主要原因系原材料价格持续下降，产品的单位成本降低，主要产品毛利率较去年同期有所提高。

2、财务状况说明

截止 2015 年末，公司财务状况良好，总资产 234,954.57 万元，归属于上市公司股东的所有者权益 172,505.05 万元，股本 43,129.78 万元。

报告期末总资产较期初增长 28.63%，系报告期内公司收购黄山公司和西安公司并表影响所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

2015 年 10 月 30 日，公司披露的 2015 年三季度报告中预计 2015 年度业绩同比上升 0%—30%，实际增长 37.09%，差异原因主要系新增合并主体西安公司并表影响。

四、备查文件

(一)、经公司法定代表人刘志坚先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人罗譞先生签字并盖章的资产负债表和利润表；

(二)、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

安徽神剑新材料股份有限公司 董事会
二〇一六年二月二十九日